

Dęblin, 16.11.2017 r.

ZP/1/2017

## Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP/1/2017 w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę w ramach leasingu operacyjnego fabrycznie nowego samochodu specjalnego (śmieciarka bezpylna) do zbierania i transportu odpadów komunalnych

### WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o., działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) informuje o wpłynięciu zapytań o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz udziela wyjaśnień.

#### Pytanie nr 1:

W warunkach leasingu zapisaliście Państwo

- okres umowy 60 miesięcy oznacza; ilość rat liczymy od miesiąca następującego po m-cu rejestracji/wydania - **prawidłowo powinno być albo 60 równych rat, albo 59 równych rat. Nie może być, że leasing ma być na 60 rat, płatnych w 59 ratach**

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okres umowy będzie wynosił 59 miesięcy liczony jako ilość rat od miesiąca następującego po miesiącu rejestracji/wydania tj. opłata wstępna i 59 równych rat.

#### Pytanie nr 2:

- **WOL (wpłata własna)** zawsze płatna przed podpisaniem protokołu zdawczo-odbiorczego, najpierw wpłata WOL, a dopiero po zidentyfikowaniu wpływu kwoty na nasz rachunek, wystawiamy fv na WOL **wpłata własna musi być uiszczona po podpisaniu umowy leasingowej ale przed zamówieniem przez leasing faktury vat od dostawcy**

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na to, by opłata wstępna (inicjalna) była płatna do 7 dni przed podpisaniem protokołu zdawczo-odbiorczego, pod warunkiem złożenia przez Wykonawcę oświadczenia, iż w przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu umowy w terminach z niej wynikających, Wykonawca zwróci uiszczoną kwotę w terminie 7 dni od wezwania do zwrotu tej kwoty.

### Pytanie nr 3:

- okresowe opłaty leasingowe w kalkulujemy w oparciu o WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego termin zapłaty danej raty; należy pamiętać o odpowiednich zapisach dotyczących FTP i WOU, który podwyższa saldo kapitału - **oferta leasingu na równe raty jest dużo droższa niż przy ratach liczonych "normalnie" w oparciu o WIBOR i o MARŻĘ.**

### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na taką kalkulację okresowych opłat leasingowych ale do kalkulacji wynagrodzenia za realizację przedmiotu zamówienia (do oferty) należy zastosować stopę bazową WIBOR 1M z dnia 06.11.2017r. równy 1,66.

Zamawiający nie wyraża zgody na zapisy dotyczące FTP i WOU, które podwyższają saldo kapitału.

### Pytanie nr 4:

- nie możemy na dzień zawarcia UL określić wszelkich kosztów realizacji UL i uznać, że poza wymienionym wynagrodzeniem Korzystający nie poniesie żadnych dodatkowych opłat. Wartość początkowa nie obejmuje wszelkich kosztów. W ramach obsługi umowy mogą powstawać dodatkowe koszty administracyjne wynikające z działania lub zaniechania Korzystającego (np. **z tytułu obsługi wniosków Korzystającego, mandatów, tabela opłat i prowizji np. cesja wypłaty odszkodowania po wypadku przedmiotu leasingu itp.**)

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe opłaty, dopuszcza jedynie opłaty wynikające z zawinionego działania Korzystającego.

### Pytanie nr 5:

w kwestii ubezpieczenia zapisano, że pojazd ubezpieczy zamawiający na własny koszt ale nie ma zapisu, że ubezpieczenie powinno zostać ustanowione na rzecz wykonawcy (**brak cesji na leasingodawcę**). Zapisano, że warunki i zakres ubezpieczenia będzie spójny z obowiązującą u wykonawcy polityką w zakresie ubezpieczenia, ale żeby ten zapis odniósł jakikolwiek skutek, warunki tej polityki powinny zostać w umowie określone lub powinny stanowić załącznik do umowy. Natomiast brakuje regulacji tego rodzaju, że zamawiający ubezpieczy pojazd i w określonym terminie prześle wykonawcy, w określonej formie i w określony sposób dowód ubezpieczenia i opłacenia składki ubezpieczenia, a w przeciwnym razie, wykonawca ma prawo do ubezpieczenia pojazdu w tym samym zakresie na własną rzecz, lecz na koszt zamawiającego. - **chodzi o to, że zamawiający ma obowiązek zgłosić leasingodawcy fakt samodzielnego ubezpieczenia i po jego wykonaniu, natychmiast przesłać dowód ubezpieczenia i dowód opłaty ubezpieczenia do leasingodawcy**

### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe zapisy w kwestii ubezpieczenia.

### Pytanie nr 6:

jeżeli chodzi o wykup, to z umowy wynika, że umowa sprzedaży po zakończeniu umowy leasingu zostanie zawarta w formie ustnej. Zwracam uwagę, że faktura jest tylko dowodem księgowym i dotyczy zapłaty. Faktura dotyczy obowiązku podatkowego



wykonawcy, ale nie określa warunków sprzedaży i taka umowa w mojej opinii powinna zostać zawarta w formie pisemnej (umowa sprzedaży nie ma rygору pisemności i może być zawarta w formie dowolnej, także ustnej) i winna zawierać wyłączenie odpowiedzialności sprzedawcy (wykonawcy) z tytułu rękojmi za wady fizyczne pojazdu.- **faktura wykupowa zostanie wystawiona po zapłaceniu wykupu 1%**

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie dotyczący wyłączenia odpowiedzialności sprzedawcy (wykonawcy) z tytułu rękojmi za wady fizyczne pojazdu w przypadku wykupu pojazdu. § 5 pkt. 6 umowy otrzymuje nowe brzmienie:

Strony ustalają, iż z dniem zapłaty opłaty za wykup, własność samochodu przejdzie na Zamawiającego, co Strony potwierdzą wzajemnie na piśmie. Jednocześnie strony ustalają, że w przypadku wykupu pojazdu, z uwagi na korzystanie przez Zamawiającego z przedmiotu dostawy przez okres leasingu, wyłączają odpowiedzialność sprzedawcy (Wykonawcy) z tytułu rękojmi za wady fizyczne pojazdu. Zamawiający wyraża zgodę na to, by faktura wykupowa została wystawiona po zapłaceniu wykupu 1%.

#### **Pytanie nr 7:**

sprawa gwarancji w zasadzie w mojej opinii wyłącza dla nas możliwość złożenia oferty wykonania zamówienia publicznego, tj. wobec wymagania zamawiającego, by wykonawca udzielił gwarancji. W przesłanych odpowiedziach zamawiającego któryś z potencjalnych wykonawców złożył zapytanie (pytanie nr 10) o modyfikację umowy w tym zakresie, tak by wykonawca zapewnił udzielenie gwarancji nie udzielając ją samemu. Zamawiający nie zgodził się na modyfikację umowy w tym zakresie. W razie gdybyśmy przystąpili do wykonania zamówienia i nie wykonali obowiązków gwarancyjnych zamawiający może umowę wypowiedzieć - **gwarancję zawsze udziela dostawca, a leasingodawca zawsze jest gwarantem prawidłowego wykonania zapisów gwarancji**

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia brzmienie umowy w zakresie zapisów dotyczących gwarancji:

#### **§ 8.**

1. Wykonawca lub co najmniej jeden członek Konsorcjum Wykonawcy będący dostawcą – t.j. .... udziela na cały dostarczony pojazd ..... miesięcznej gwarancji, a na zabezpieczenie antykorozyjne zabudowy ..... miesięcy licząc od dnia podpisania bez uwag protokołu zdawczo – odbiorczego przedmiotu leasingu.
2. W przypadku, gdy zapisy gwarancji zawarte w karcie gwarancyjnej pojazdów będą mniej korzystne niż zapisy zawarte w Umowie, zastosowanie będą miały zapisy niniejszej Umowy.
3. Wykonawca lub wskazany członek Konsorcjum Wykonawcy będący dostawcą dostarczy Zamawiającemu listę autoryzowanych stacji obsługi pojazdów, w których Zamawiający będzie dokonywał wszelkich napraw, przeglądów gwarancyjnych i obsługi technicznej w okresie trwania gwarancji.
4. Usługa serwisu gwarancyjnego świadczona jest w ramach umowy na koszt Wykonawcy.



5. Przeglądy gwarancyjne zabudowy odbywać się będą w ZUKiM przy ul. Jagiellońskiej 23-27 w Dęblinie na koszt Wykonawcy (przejazd i dojazd).
6. W przypadku wystąpienia w okresie gwarancji wad w pojeździe, Wykonawca lub co najmniej jeden członek Konsorcjum Wykonawcy będący dostawcą zobowiązuje się do ich usunięcia w terminie do 14 dni roboczych, licząc od przekazania Wykonawcy pisemnej reklamacji (dopuszczalny e-mail) złożonej przez Zamawiającego na adres wskazany w ust. 10.
7. W razie wymiany części i elementów na nowe na skutek wystąpienia okoliczności opisanych w ust. 6 okres gwarancji (na wymienione części i elementy) biegnie od dnia podpisania bez uwag protokołu odbioru reklamowanej części i elementu. Stosowny zapis w tej kwestii winien się znaleźć w książce gwarancyjnej pojazdu.
8. Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu usunięcia wad wskazanych w ust. 6 na pisemny wniosek (dopuszczalny e-mail) Wykonawcy lub wskazanego członka Konsorcjum Wykonawcy będący dostawcą zawierający informacje o przyczynie oraz ewentualny termin naprawy.
9. Po dwukrotnej naprawie tej samej części zamiennej podzespołu, jeżeli nadal wykazują one wady, Wykonawca lub wskazany członek Konsorcjum Wykonawcy będący dostawcą wymieni je na nowe, wolne od wad, w terminie 7 dni roboczych, licząc od dnia złożenia przez Zamawiającego trzeciej reklamacji. Termin ten może zostać przedłużony na zasadach określonych w ust. 8.
10. Reklamacje, o których mowa w ust. 3 i 6, Zamawiający składać będzie pisemnie (dopuszczalny e-mail) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godz. 7:00 – 15:00, na adres ....., e-mail .....

**Pytanie nr 8:**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 90 dni jak zapisano w SIWZ do 140 dni. Wydłużenie terminu jest podyktowane względami produkcyjnymi, a przede wszystkim zbliżającą się przerwą w produkcji ze względu na Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok. W tym czasie przez 30 dni zakład produkujący podwozia zamknięty będzie przez 30 dni, co uniemożliwi dostawę pojazdu w ciągu 90 dni jak zapisano w SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy pojazdu z 90 na 125 dni od daty podpisania umowy.

PREZES  
  
mgr inż. Alicja Zwierzchowska

Sporządził:  
Aneta Wojczuk

5 d